De Volsiniensibus.

Quæ etiam Volsiniensium vrbem grauibus & erubescendis claudibus implicauerunt. erat opulenta, erat moribus & legibus ornata, Hetruria caput habebatur: sed postquam luxuria prolapsa est, in profundum iniuriarum & turpitudinis decidit, vt seruorum se insolētissima dominationi subiceret. qui primùm admodum pauci Senatorium ordinem intrare ausi, & mox vniuersam Rempublicam occupauerunt: testamenta ad arbitrium suum scribi iubebant, conuicia, catinæq; inge-

norum fieri vetabant, filias domorum in matrimonium ducebant: postremo lege sancerunt, vt supra sua in viduis pariter, atque nuptis impunita essent: ac nequa virgo ingenuo nuberet, cuius castitatem non autẽ ex numero ipsorum aliquis delibasset. *ibid.*

De Cambyse Perfarum Rege.

Exhausti ruboris Venus in Cambyse Rege Perfarum fuit, qui duas sorores suas in matrimonium duxit. *E. Fulg. lib. 9.*

De Cypsello Corinthio Tyranno.

Non minus etiam Cypseli Corinthij Tyranni deest: adã veneri cupiditas fuit, cum Melissa vxori iam mortuæ libidinose se comiscuit. Quæ res fidem vs præbet, quæ ab Herodoto de Aegyptijs scripta fuerunt. At enim, apud eos funerum curatores cum vs vnerem exercuisse, quorum corpora sepultura mandanda acceperant, propter quã iniuriam apud Aegyptios mos inoleuit, vt corpora sepulturae curatoribus quarto die dimittat post mortẽ crederentur, vt scitor ab eiusmodi iniuria mortuorum corpora defenderet. *ibid.*

De Eurydice Macedonum Regina.

Ætiani quoque Eurydicis Ma-

cedonum Regina veneris stimulis fuit, quæ Amyntæ vxor atque Philippi mater fuit. Hac enim vt adultero regnum traderet, Alexandrum ac Perdiccam filios veneno sustulit, atque idem viro fecisset, nisi filia seclus detexisset. *ibid.*

De Mahumete Ottomano Turcarum Rege.

Mahumetes Ottomanus Turcarum Rex, quãquam armis plurimum excelleret, adẽ libidinis superari se passus est, vt in veneris vsu quadraginta tum feminas, tum mares septis tanquam cauea inclusos, haberet: apud quos nunquam ita perpotabat, vt nimio vino rationem amitteret, & somno captus ferarum modo humi iaceret, militari gloria, insignibusque victorijs huius vita seditate deturpatis. *ibid.*

De quibusdam Tarentinis adolescentibus.

Pyrrhus Epirotarum Rex, cum audisset se per quosdam adolescentes Tarentinos multis inter bibendum conuiijs multisq; maledictis affectũ, iussit eos omnes conocari. quod vbi factum est, eorum primum interrogauit an illa de eo dixisset: tum statim inuenis respondit, Hac certẽ Rex, diximus, multoq; plura dixissemus, si pius vni nobiscum habuissemus. Guido Exemplorum lib.

De Paride.

Stetissent Pergama Priamique
regna diutius, nisi Paris in alienos
toros inſeperatior fuisset, & si im-
modica cupiſſitati reſtituiſſet. Pere-
grina femine forma captus, po-
ſitus eſt optato: ſed ea res non tan-
tum voluptatis ſecū attulit, quan-
tum poſtea meroris. Sabel. lib. 4.

De Semiramide.

Magna in ſeminiſ inſeperan-
tia omni aeo obſeruata. Nihil ſe-
miramide clarius, in nulla unquā
femina maior apparuit indoles.
Ceterum tam eſſrenata & in-
temperans libido, vt domeſticum
equum libidinis cauſa adamarit,
ſiliſſimque ad inceſtum conata ſit
allicere: ſed ſilrus ab inceſta ma-
tre debitas exegit pœnas, vel vna
re maximè dignus, qui tantum
imperium teneret, qui matrem ne-
care maluerit, quam inceſtare. ibi.

De Demetrio Aſia Rege.

Demetrius Aſia rex eſſrenata
libidine laborauit: cui cum vr-
bem Megaram conſideret, audita
Crateſpolis apud Patras inſignis
forma, omiſſa vrbe Megara, exer-
ciſſique ſine duce relicto, vt cum ea
conueniret, nō ſine ingenti pe-
riculo proſectus eſt: paruo enim
temporis momento, quin ab eis ca-
peretur, hoſtes ſeſellit. neque verò

eo periculo factus prudentior, in
Lamia tibicinis, quanquam retu-
le atque proſtituta, amore in-
cidit: atque ita captus eſt, vt ſe ab
ea regi pateretur. Quare cum Zy-
ſimacho contiguiſſet, Demetriꝝ le-
gatiſ in colloquio cicarices oſten-
dere, eius vulneris, quod Leo in-
tulerat, cum ei ab Alexandro eſ-
ſet obiectus, legatiſ reſponderunt,
in brachyſ colloque poſſe Deme-
trium meretricis Lamia dentium
notas oſtendere. B. Fulgoſus lib. 9.

De Sardanapalo Aſſyria Rege.

Nō ſatis fuit Sardanapalo mu-
liere corruptiorum ſe praſtituiſſe:
quia etiam ſamineo habituſ penſa
inter mulieres accipere, ac nere jo-
lebat, poſteritatem quoque turpi-
tudinis ſuae eſſentem habere voluit.
tumulo enim ſuo inſcribi iuſiſt, ſi
ſolum quod ebili, atque volupta-
tibus impendi, habeo, reliquorum
nullam ſentio voluptatem. ibid.

De Artaxerxe Memnone
Perſarum Rege.

Artaxerxes Perſarum Rex
Daryꝝ ſilius ad eò libidini fraus
laxauit, vt non contentus, tercen-
tum ac ſexaginta concubinas ha-
bere, omni naturali lege boniſſi-
moribus deſpectis, Attoſam atqꝝ
Amiſſrim ambuſ ſiliuſ de xerxi
uxores, quemadmodum Plutar-
chus ſcriptum reliquit. ibid.

Roma

ROMANORVM
exempla.

De Sexto Tarquinio.

Approba libido ſubegit ſextum
Tarquinium ad ſtuprū per vim
Lucretia inferendum, in quo eò
maius ſlagitium exitit, quò mi-
nus hec aliena libidini commue-
bat. ceterum exitus non minus
huic, quam illi funeſtus fuit. Sa-
bel. lib. 4.